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WHAเล็งปรับแผนงาน 5 ปีใหม่ 

หลังเลือกต้ัง - EEC ชัดเจนมากข้ึน

-แย้มมีแผน ลงทุน Smart City

 นางสาวจรีพร จารุกรสกุล ประธานคณะกรรมการบริษัท 

และประธานเจ้าหน้าที่บริหารกลุ่ม บริษัท ดับบลิวเอชเอ คอร์ปอเรชั่น 

จํากัด (มหาชน) หรือ WHA เปิดเผยว่า บริษัทฯเตรียมปรับแผนการ

ดําเนินงานระยะยาว 5 ปี (2559-2563) โดยจะะมีการพิจารณาปรับเป้า

รายได้เพิ่มขึ้น  เป็นเติบโตมากกว่าเป้าเดิมที่วางไว้ที่เติบโตปีละ 10-20%  

ทั้งนี้คาดว่าจะทําแผนแล้วเสร็จในปี 62 เนื่องจากหลายปัจจัยมีความ

เปลี่ยนแปลงไป หลังจากความชัดเจนการเลือกตั้ง และการสนับสนุนการ

ลงทุนในเขตพัฒนาระเบียงเศรษฐกิจพิเศษภาคตะวันออก (EEC) ซึ่งมอง

ว่าจะสามารถสร้างความเชื่อมั่นและจะผลักดันให้นักลงทุนต่างประเทศเข้า

มาลงทุนในประเทศไทยเพิ่มมากขึ้น โดยขณะนี้ก็มีลูกค้าเข้ามาเจรจากับ

บริษัทฯแล้วหลายราย โดยเฉพาะลูกค้าญี่ปุ่นและจีน  

 สําหรับปีนี้ บริษัทฯ ยังคงรายได้เติบโต 20% จากปี2560 มีรายได้อยู่

ที่ 12,409.96 ล้านบาท หลังจากที่ในช่วงครึ่งปีแรก บริษัทฯสามารถทํา

รายได้ไปแล้ว 5,470.48 ล้านบาท ซึ่งเติบโตกว่าช่วงเดียวกันของปี2560 

ที่มีรายได้อยู่ที่ 4,772.83 ล้านบาท อีกทั้งบริษัทฯยังมีความมั่นใจว่ายอด

ขายที่ดินในปีนี้จะเติบโตตามเป้าหมายที่วางไว้ที่ 1,400 ไร่ แม้ครึ่งปีแรกบ

ริษัทฯจะขายที่ไปเพียง 173 ไร่ แต่ขณะนี้อยู่ระหว่างเตรียมเซ็นสัญญากับ

ลูกค้าอีก 700 ไร่ ภายในไตรมาสที่ 4/2561 นอกจากนี้ยังมีลูกค้ามาเจรจา

เพื่อขอซื้อที่ดินเพิ่มต่อเนื่องอีก ราว 4,000 ไร่

 ขณะเดียวกันมั่นใจพื้นที่ให้เช่าคลังสินค้าปีนี้แตะ 250,000 ตาราง

เมตร ตามเป้าหมายที่วางไว้ เพิ่มขึ้นจากปี2560 ที่มีพื้นที่คลังสินค้าให้เช่า

สามารถให้บริการได้อยู่ที่ 160,000 ตารางเมตร โดยในขณะนี้บริษัทฯอยู่

ระหว่างเตรียมเซ็นสัญญากับลูกค้าราว 200,000 ตารางเมตร แบ่งเป็น

พื้นที่ขนาดใหญ่ราว 130,000 ตารางเมตร พื้นที่ขนาดกลางราว 40,000 

และ 20,000 ตารางเมตร  โดยในครึ่งปีแรกบริษัทได้ให้เช่าคลังสินค้าไป

แล้ว 60,001 ตารางเมตร 

 อีกทั้งในปีนี้บริษัทฯยังมีการบันทึกกําไรพิเศษจากการขายสินทรัพย์

ให้กองทรัสต์เพื่อการลงทุน ในอสังหาริมทรัพย์และสิทธิการเช่าดับบลิว

เอชเอ พรีเมี่ยม โกรท (กองทรัสต์ WHART) และกองทรัสต์เพื่อการลงทุน

ใน สิทธิการเช่าอสังหาริมทรัพย์เหมราช (กองทรัสต์ HREIT) ซึ่งจะมีการ

ขายเพิ่มมูลค่าราว 3,000-4,000 ล้านบาท ภายในไตรมาสที่ 4/2561 ซึ่ง

จะทําให้ผลการดําเนินงานในครึ่งปีหลังมีแนวโน้มเติบโตกว่าครึ่งปีแรก

 สําหรับสัดส่วนรายได้ในปัจจุบันมาจากธุรกิจนิคมอุตสาหกรรมราว 

30% ธุรกิจโลจิสติกส์ราว 30% และธุรกิจโรงไฟฟ้าจาก บริษัท ดับบลิว

เอชเอ ยูทิลิตี้ส์ แอนด์ พาวเวอร์ จํากัด (มหาชน) WHAUP ราว 30% 

ส่วนที่เหลือมาจากดิจิตอลแพลตฟอร์ม และคาดว่าในอนาคตบริษัทจะมี

สัดส่วนรายได้ประจําเพิ่มเป็น 50% ซึ่งจะทําให้บริษัทมีกําไรเพิ่มมากขึ้น

 นอกจากนี้บริษัทฯ อยู่ระหว่างการเจรจากับพันธมิตรจีน ซึ่งดําเนิน

ธุรกิจอสังหาริมทรัพย์ที่จะพัฒนาพื้นที่ในนิคมอุตสาหกรรมราว  2,000 

ไร่ ให้เป็น Smart city ซึ่งเป็นพื้นที่มี่อยู่ติดถนนใหญ่และมีมูลค่ามากกว่า

จะพัฒนาเป็นนิคมฯ โดยคาดว่าจะได้ความชัดเจนเบื้องต้นภายในปลายปีนี้  

และปีหน้าจะเห็นความแน่นอนเพิ่มมากขึ้น

 ส่วนความคืบหน้า แผนการร่วมพัฒนาที่ดินนิคมอุตสาหกรรมกับ

บมจ.ไออาร์พีซี (IRPC) ขณะนี้อยู่ตามกระบวนการ กําลังจัดซื้อที่ดินเข้า

บริษัทร่วมทุนและอยู่ในระหว่างขอยื่นจัดทํารายงานผลกระทบสิ่งแวดล้อม 

(EIA) คาดว่าจะเริ่มพัฒนาพร้อมขายได้ในปี 2563
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GULF เซ็นลงนามสัญญา ให้กฟผ.

ดูแลงานบริการท่ีปรึกษาวิศวกรรม 2 โรงไฟฟ้า 2 แห่ง 

รวม 5,000 Mw มูลค่า 400 ลบ.

 นางพรทิพา ชินเวชกิจวานิชย์ กรรมการผู้จัดการ

ใหญ่ บริษัท กัลฟ์ เอ็นเนอร์จี ดีเวลลอปเมนท์ จํากัด (มหาชน) หรือ  

GULF เปิดเผยว่า ตามที่กัลฟ์อยู่ระหว่างการเตรียมการก่อสร้าง

โครงการโรงไฟฟ้าไอพีพี กัลฟ์เล็งเห็นถึงความจําเป็นในการให้ผู้มี

ประสบการณ์ด้านการก่อสร้างและพัฒนาโรงไฟฟ้าเข้ามามีส่วนร่วม

ในโครงการโรงไฟฟ้า ซึ่งการไฟฟ้าฝ่ายผลิตแห่งประเทศไทย (กฟผ.) 

มีความเชี่ยวชาญในด้านดังกล่าว กัลฟ์จึงได้ให้กฟผ.เข้ามาดูแลงาน

บริการที่ปรึกษาวิศวกรรมและก่อสร้างโครงการโรงไฟฟ้า 2 แห่ง 

ขนาดกําลังการผลิตไฟฟ้าตามสัญญารวม 5,000 เมกะวัตต์ โดยมี

การลงนามในสัญญางานบริการที่ปรึกษาวิศวกรรม (ภาคสนาม) 

มูลค่ารวม 400 ล้านบาท

 สัญญาที่กัลฟ์และกฟผ.ลงนามร่วมกันในครั้งนี้ แบ่งเป็น 2 

สัญญา ประกอบไปด้วย 1. สัญญางานบริการที่ปรึกษาวิศวกรรม 

(ภาคสนาม) สําหรับโครงการโรงไฟฟ้า GSRC ขนาดกําลังผลิตไฟฟ้า

ตามสัญญา 2,500 เมกะวัตต์ ตั้งอยู่ที่ อําเภอศรีราชา จังหวัดชลบุรี 

ดําเนินการโดยบริษัท กัลฟ์ เอสอาร์ซี จํากัด อายุสัญญาประมาณ 4 

ปี ตั้งแต่เดือนธันวาคม 2561 – เดือนตุลาคม 2565 และ 2.สัญญา

งานบริการที่ปรึกษาวิศวกรรม (ภาคสนาม) สําหรับโครงการโรง

ไฟฟ้า GPD ขนาดกําลังผลิตไฟฟ้าตามสัญญา 2,500 เมกะวัตต์ ตั้ง

อยู่ที่ อําเภอปลวกแดง จังหวัด ระยอง ดําเนินการโดยบริษัท กัลฟ์ 

พีดี จํากัด อายุสัญญาประมาณ 4 ปี ตั้งแต่เดือนธันวาคม 2563 – 

เดือนตุลาคม 2567  ซึ่งทั้ง 2 บริษัท เป็นบริษัทย่อยของกัลฟ์ 

 “การที่กัลฟ์เลือกกฟผ.เข้ามาเป็นผู้ควบคุมงานก่อสร้างโรง

ไฟฟ้าไอพีพี ทั้ง 2 แห่ง เนื่องจากกฟผ.มีหน่วยงานที่มีความ

เชี่ยวชาญโดยตรงอย่างฝ่ายก่อสร้างโรงไฟฟ้า และบุคลากรที่มี

คุณภาพ การที่ได้ร่วมงานกับกฟผ.ทําให้มั่นใจได้ว่างานก่อสร้างจะ

แล้วเสร็จตามกําหนด และได้โรงไฟฟ้ามีคุณภาพ ผลิตไฟฟ้าได้ตาม

เป้าหมายที่กัลฟ์วางไว้” นางพรทิพา กล่าว

 นายวิบูลย์ ฤกษ์ศิระทัย ผู้ว่าการการไฟฟ้าฝ่ายผลิตแห่ง

ประเทศไทย (กฟผ.) กล่าวว่า ขอขอบคุณกัลฟ์ที่ได้มอบความไว้วาง

ใจให้กฟผ.มีส่วนร่วมในการพัฒนาโครงการ เพื่อประโยชน์และความ

มั่นคงของระบบผลิตไฟฟ้าของประเทศ โดยเฉพาะอย่างยิ่งโครงการ

โรงไฟฟ้าทั้ง 2 แห่ง ตั้งอยู่ในภาคตะวันออกซึ่งมีความต้องการใช้

ไฟฟ้าที่เติบโตเพิ่มขึ้น จากนโยบายของภาครัฐตามแผนยุทธศาสตร์

ภายใต้นโยบายไทยแลนด์ 4.0 เพื่อยกระดับประเทศให้มีความเป็นอยู่

ที่ดีขึ้น ผ่านโครงการพัฒนาระเบียงเศรษฐกิจพิเศษภาคตะวันออก 

(EEC) กฟผ.หวังว่าจะได้มีโอกาสร่วมพัฒนาโครงการอื่นๆกับกัลฟ์อีก

ในอนาคต
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PLANB ม่ันใจรายได้ปีน้ีเข้าเป้า 3.5 พันลบ. 

โต20% จากปีก่อน หลัง H2/61 เข้า ไฮซีซั่น 

คาดอัตราการใช้ส่ือปีน้ีเฉล่ีย 74-77%

 PLANB มั่นใจรายได้ปีนี้เข้าเป้า 3.5 พันลบ. โต20% จากปีก่อน    

หลัง H2/61 เข้า ไฮซีซั่น - คาดอัตราการใช้สื่อปีนี้เฉลี่ย 74-77% รุกธุรกิจ 

E-Sport รับเป็นออแกนไนซ์ให้สมาคมฟุตบอลฯ เน้นหาสปอนเซอร์ หวัง

สร้างรายได้ปีละไม่ตํ่ากว่า 50 ลบ.มองเลือกตั้งปี 62 เป็นปัจจัยบวกต่อ

ธุรกิจ ดึงอัตราการใช้สื่อ

 นายวัชรพงศ์ ลีโทชวลิต หัวหน้าฝ่ายนักลงทุนสัมพันธ์ 

บริษัท แพลน บี มีเดีย จํากัด (มหาชน) หรือ PLANB เปิดเผยว่า บริษัทฯ

มั่นใจว่ารายได้ในปีนี้ เติบโตตามเป้าที่ระดับ 3,500 ล้านบาท หรือเติบโต

ราว 20% จากปีก่อนที่มีรายได้อยู่ที่ 3,016.38 ล้านบาท โดยครึ่งปีแรกบ

ริษัทฯ มีรายได้ 1,685.03 ล้านบาท และในครึ่งปีหลังบริษัทฯคาดว่าราย

ได้มีแนวโน้มที่จะเติบโตกว่าครึ่งปีแรก เนื่องจากการเข้าสู่ช่วงไฮซีซั่นของ

ธุรกิจ และบริษัทคาดว่าปีนี้จะมีอัตราการใช้สื่อโฆษณาเฉลี่ยอยู่ที่ 74-77% 

จากครึ่งปีแรกอยู่ที่ 71% 

 พร้อมกันนี้บริษัทฯคาดว่าในปีนี้อัตรากําไรสุทธิจะกลับมาสู่ระดับปกติ

ที่ 18-20% หลังจากที่ครึ่งปีแรกบริษัทมีอัตรากําไรสุทธิอยู่ที่ 17.31% และ

จะรักษาอัตรากําไรขั้นต้นให้อยู่นระดับมากกว่า 38% 

 อีกทั้งบริษัทฯได้มีการเพิ่มช่องทางการสร้างรายได้โดยได้ร่วมมือกับ

พันธมิตร บริษัท เซ็นทรัลพัฒนา จํากัด (มหาชน) หรือ CPN ในการร่วม

มือกันพัฒนาพื้นที่หน้าห้างเซ็นทรัลเวิด์ลจัดแสดงงานคัลเลอร์ออฟแบงก์

คอก ซึ่งจะเริ่มเปิดแสดงในวันที่ 15 กันยายน เวลา 1 ทุ่ม ของทุกวัน โดย

บริษัทจะรับหน้าที่เป็นผู้จัดโชว์ดังกล่าว และในปัจจุบันมียอดจองพื้นที่

ทั้งปีแล้วกว่า 90-100% คาดว่าจะสามารถสร้างรายได้ให้บริษัทปีละ 200 

ล้านบาท อีกทั้งบริษัทยังได้มีการขยายธุรกิจไปสู่การเป้นออแกนไนซ์รับจัด

งานอีเวนท์ให้กับสมาคมฟุตบอลแห่งประเทศไทย ในการจัดการแข่งเกมส์

ฟุตบอล (E-Sport) ซึ่งจะเริ่มจัดในเดือนพฤศจิกายนนี้ ซึ่งคาดว่าจะสร้าง

รายได้ให้กับบริษัทฯประมาณปีละไม่ตํ่ากว่า 50 ล้านบาท โดยจะเริ่มเห็น

รายได้เข้ามาอย่างชัดเจนตั้งแต่ปี 2562 เป็นต้นไป  

 นอกจากการรับจัดอีเว้นท์ให้กับทางสมาคมฟุตบอลฯในการแข่งขัน 

E-Sport แล้ว ยังมีสัมปทานในการบริหารสิทธิประโยชน์ให้กับทางสมาคม 

ซึ่งจะมีรายได้เข้ามาปีละ 700 ล้านบาท และบริษัทจะได้รับค่าธรรมเนียม

จากการดําเนินการ 22.5% ของรายได้ทั้งหมด หรือปีละราว 150-160 

ล้านบาท  

 ส่วนการเข้าไปซื้อหุ้นใน บริษัท บีเอ็นเค 48 จํากัด ในสัดส่วน 30% 

บริษัทจะเริ่มรับรู้รายได้เข้ามาในช่วงไตรมาส 3/2561 เป็นต้นไป

 นอกจากนี้ยังมีธุรกิจในการให้บริการสื่อในห้างสรรพสินค้า โดยในปี

นี้บริษัทได้เข้าไปลงทุนในห้าง ไอคอน สยาม ที่กําลังจะเปิดให้บริการใน

ไตรมาสที่ 4/2561 ในการนํานวัตกรรมใหม่ๆเข้าไปเพิ่มมูลค่าให้กับห้างสรร

สินค้ามากขึ้น และบริษัทยังมีการขยายพื้นที่ให้บริการสื่อไปยังรถไฟฟ้า

ใต้ดินของ บริษัท แบงคอก เมโทร เน็ทเวิร์คส์ จํากัด ซึ่งเป็นบริษัทย่อย

ของ บริษัท ทางด่วนและรถไฟฟ้ากรุงเทพ จํากัด (มหาชน) หรือ BEM  

โดยบริษัทได้รับสัมปทานยาวถึง 30 ปี คาดว่าจะสามารถเพิ่มกําลังการ

ผลิตสื่อได้เพิ่มขึ้นในอนาคตตามการขยายตัวของรถไฟฟ้าสายสีต่างๆ   

และยังมีธุรกิจสื่อในสนามบินที่บริษัทได้ร่วมลงทุนกับบริษัทอื่นรวม 5 

บริษัท และมีการให้บริการแล้ว 31 สนามบินในทั่วประเทส วึ่งคาดว่าจะ

ช่วยส่งเสริมให้อัตราการใช้สื่อในอนาคตเพิ่มขึ้น 

 สําหรับสัดส่วนรายได้ของบริษัทในปัจจุบันจะมาจากการให้บริการ

ในประเทศเป็นส่วนใหญ่ ส่วนในต่างประเทศ ซึ่งบริษัทได้เข้าไปลงทุน

ใน 4 ประเทศแล้ว ได้แก่ ลาว, ฟิลิปปินส์, อินโดนีเซีย และมาเลเซีย มี

สัดส่วนรายได้อยู่ในระดับไม่ถึง 2% โดยแผนการขยายธุรกิจในต่างประเทศ 

บริษัทฯ จะมุ่งเน้นในการขยายพื้นที่ เพื่อเพิ่มกําลังการผลิตและอัตราการ

ใช้สื่อในประเทสดังกล่าวก่อน จึงยังไม่มีแผนที่จะขยายการลงทุนไปยังประ

เทศอื่นๆเพิ่ม

 ส่วนงบลงทุนในปีนี้ บริษัทวางไว้ราว 800 ล้านบาท โดยในครึ่ง

ปีแรกใช้ไปแล้ว 600 ล้านบาท แบ่งเป็น 200-300 ล้านบาท ในการ

ขยายจอดิจิตอลเอาท์ออฟโฮม จํานวน 20 จอ ในกรุงเทพมหานคร 

และในครึ่งปีหลังบริษัทมีแผนที่จะขยายจอเพิ่มอีก 20-40 จอ ใน

กรุงเทพมหานคร และในต่างจังหวัดอีก 20 จอ จากปัจจุบันบริษัทฯ มีจอฯ

ในกรุงเทพมหานคร ทั้งสิ้น 275 จอ และต่างจังหวัด 166 จอ และในอีก 2 

ปีข้างหน้า จะขยายจอในกรุงเทพเพิ่มอีก 100 จอ และในต่างจังหวัดเพิ่ม

อีก 60 จอ ส่วนที่เหลืออีก 400 ล้านบาท ที่บริษัทฯ ใช้ไปแล้วนั้น เป็นการ

ใช้ลงทุนในการจัดงานคัลเลอร์ออฟแบงก์คอก หน้าห้างเซ็นทรัลเวิลด์ 400 

ล้านบาท  

 ด้านแหล่งเงินทุนปัจจุบันบริษัทมีกระแสเงินสดราว 400 ล้านบาท 

และมีอัตราหนี้สินต่อทุน (D/E) อยู่ในระดับตํ่าเพียง 0.27 เท่า ทําให้

บริษัทฯ มีความสามารถให้การกู้ยืมได้อีกมาก เพื่อมารองรับการขยาย

ธุรกิจในอนาคต รวมถึงการเข้าซื้อกิจการที่จะเกิดขึ้นในอนาคตอีกด้วย 

 สําหรับการเลือกตั้งที่จะเกิดขึ้นในช่วงต้นปี 2562 บริษัทมองว่าจะได้

รับผลบวกจากประเด็นดังกล่าว จากการที่พรรคการเมืองต่างๆจะมีการใช้

สื่อในการหาเสียงเลือกตั้งมากขึ้น ซึ่งจะช่วยหนุนอัตราการใช้สื่อโฆษณา 

และสนับสนุนรายได้ในช่วงโลว์ซีซั่น

 นายวัชรพงศ์ กล่าวทิ้งท้ายว่า บริษัทฯ ตั้งเป้ารายได้แตะ 5,000 ล้าน

บาท ในปี 2563 โดยเป็นการเติบโตจากการผลิตสื่อโฆษณาที่บริษัทฯ คาด

ว่าจะเพิ่มขึ้นปีละ 10-15% 
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EPCO จ่อลงทุนโซลาร์ฟาร์มเวียดนาม 2 โครงการ   

รวม 109.79 MW คาด EIRR ไม่น้อยกว่า 18% 

-เล็งฮุบโรงพิมพ์ส่ือยักษ์ใหญ่ 

บิ๊ก SELIC ย�้าม่ันใจรายได้ปีน้ีโต 10% ตามเป้า 

เหตุรักษาฐานลูกค้าเดิม-เจาะกลุ่มตลาดใหม่

คาดผลงานคร่ึงปีหลัง สดใส

 นายเอก สุวัฒนพิมพ์ ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท ซี

ลิค คอร์พ จํากัด (มหาชน) หรือ SELIC เปิดเผยว่า บริษัทฯ คาดแนว

โน้มผลการดําเนินงานในช่วงครึ่งปีหลังสดใส โดยทีมขายทําการบุกตลาด 

ทุ่มเททํางานอย่างเต็มที่ และการรุกขยายตลาดสู่อุตสาหกรรมใหม่ๆ เพื่อ

สร้างการเติบโตและสร้างผลตอบแทนต่อผู้ถือหุ้นอย่างดีที่สุด รวมถึง

บริษัทฯ มุ่งเน้นการรักษาฐานลูกค้าเดิม พร้อมทั้งเดินหน้าขยายฐานลูกค้า

ใหม่ และเพิ่มยอดขายให้มากขึ้น ดังนั้นบริษัทฯ มั่นใจว่ารายได้ปีนี้จะเติบโต 

10% ตามเป้าหมายที่วางไว้ จากปี 2560 มีรายได้ 595 ล้านบาท

 "บริษัทฯ และทีมผู้บริหารได้ใช้ความพยายามอย่างเต็มกําลัง และ

ทํางานอย่างหนัก เพื่อให้ได้ผลบรรลุตามเป้าหมายที่กําหนดไว้ในส่วนของ

ครึ่งปีหลัง 2561 โดยทีมงานมุ่งเน้นการนําผลิตภัณฑ์ และกลยุทธ์ใหม่ๆ ไป

ใช้เพื่อให้บรรลุเป้าหมายตามที่ได้กําหนดไว้ ซึ่งช่วงที่เหลือของปีเรายังไม่

เห็นปัจจัยลบเข้ามากดดัน ส่วนต่างประเทศเราก็มีการบุกอย่างต่อเนื่อง" 

นายเอก กล่าว

 นายเอก กล่าวเพิ่มว่า กําลังการผลิตของบริษัทฯ ยังมีเพียงพอ

รองรับกับความต้องการของตลาดและความต้องการสินค้าใหม่ๆ ที่อาจจะ

เกิดขึ้นต่อจากนี้ ซึ่งปัจจุบันบริษัทฯ มีกําลังการผลิตอยู่ที่ 9,000 ตันต่อปี 

และมีอัตราการใช้กําลังการผลิตอยู่ที่ 70%

 นางสาวยุวดี เอี่ยมสนธิทรัพย์ รักษาการรองประธานเจ้าหน้าที่

บริหาร เปิดเผยว่า สําหรับผลการดําเนินงานในไตรมาส 2/2561 (เม.ย.-

มิ.ย.2561) มีรายได้รวมอยู่ที่ 155.94 ล้านบาทเพิ่มขึ้น 9% จากไตรมาส 

1/2561 และเพิ่มขึ้น 8% จากช่วงเดียวกันของปีก่อน ส่งผลให้บริษัทฯ มี

รายได้ครึ่งปีแรกจํานวน 298.96 ล้านบาท ทั้งนี้ การเพิ่มขึ้นของรายได้ 

เป็นผลมาจากการรุกกลุ่มอุตสาหกรรมเดิม

 และเจาะกลุ่มตลาดใหม่ โดยยังคงเป็นกลุ่มอุตสาหกรรมเดิมที่บริษัทฯ 

มีความเชี่ยวชาญ ขณะเดียวกัน บริษัทฯ ยังคงรักษาฐานลูกค้าเดิมเอาไว้ 

รวมถึงยังได้รับปัจจัยหนุน จากการขยายตลาดสู่ต่างประเทศ โดยในส่วน

ของตลาดต่างประเทศนั้น ยังคงมีความแข็งแกร่ง ช่วยสนับสนุนให้รายได้

ในไตรมาส 2/2561 มีการเติบโต

 นายยุทธ ชินสุภัคกุล ประธานกรรมการ บริษัท โรงพิมพ์

ตะวันออก จํากัด (มหาชน) (EPCO) เปิดเผยถึงแผนการดําเนินธุรกิจและ

แผนใช้เงินที่ได้จากการเพิ่มทุนว่า บริษัทฯคาดว่าจะได้รับเงินจากการเพิ่มทุน

ให้กับผู้ถือหุ้นเดิมตามสัดส่วนการถือหุ้น (Right Offering) ประมาณ 344.86 

ล้านบาท และเงินเพิ่มทุนโดยการใช้สิทธิตามใบสําคัญ แสดงสิทธิที่จะซื้อ

หุ้นสามัญ ของบริษัท รุ่นที่ 3 (EPCO-W3) ประมาณ 522.52ล้านบาท โดย

บริษัทฯจะนําไปใช้เพื่อรองรับการขยายงานในอนาคตและรองรับการลงทุนขอ

งบริษัทฯและบริษัทย่อย เพื่อผลักดันธุรกิจเติบโตอย่างแข็งแกร่งและยั่งยืน 

สร้างผลตอบแทนที่ดีให้กับผู้ถือหุ้นในอนาคต

 ทั้งนี้ บริษัทฯเตรียมนําเงินที่ได้จากการเพิ่มทุนไปใช้ลงทุนโครงการโรง

ไฟฟ้าของบริษัทย่อย ในโครงการโซลาร์ฟาร์มที่จังหวัดฟูเยี้ยน สาธารณรัฐ

สังคมนิยามเวียดนามจํานวน 2 โครงการ ขนาดกําลังการผลิตติดตั้งรวม

ประมาณ 109.76 เมกะวัตต์ โดยมีระยะเวลาซื้อขายไฟฟ้า 25 ปี ให้กับ 

Electricity of Vietnam (EVN) อัตรารับซื้อไฟฟ้า (Feed inTariff หรือ FIT) 

ที่ 0.0935 ดอลลาร์สหรัฐ (USD) ต่อหน่วย เป็นระยะเวลา 20 ปี และอีก 5 

ปี สุดท้าย ที่ราคาตลาด มูลค่าการลงทุนประมาณ 3,000 ล้านบาท (หาก

เงินที่ได้รับจากการเพิ่มทุนไม่เพียงพอ บริษัทจะหาสินเชื่อจากสถาบัน

การเงิน และ/หรือหาผู้ร่วมลงทุนต่อไป) 

 จากการประเมินมูลค่าผลตอบแทนการลงทุนในส่วนทุน (EIRR) ขั้นตํ่า

ไม่น้อยกว่าร้อยละ 18 ปัจจุบันบริษัทอยู่ระหว่างการศึกษาข้อมูล และสัดส่วน

การลงทุนอยู่ระหว่างการเจรจา ทั้งนี้จะเสนอต่อที่ประชุมคณะกรรมการ

บริษัทเพื่อพิจารณาภายในเดือน กันยายน 2561 ต่อไป  

 นอกจากนี้ บริษัทฯ ยังมีโครงการขยายธุรกิจสิ่งพิมพ์ ซึ่งคาดว่าจะเข้า

ซื้อหุ้นในบริษัทแห่งหนึ่งที่ประกอบธุรกิจสิ่งพิมพ์ ซึ่งมีงานพิมพ์ประจําอยู่แล้ว 

และเนื่องจากพฤติกรรมของผู้บริโภคที่ได้เปลี่ยนไปใช้ 

e-commerce มากขึ้นหลายเท่าตัว โดยบริษัทฯ จึงจะใช้สถานที่ของโรง

พิมพ์ดังกล่าวขยายไปยังการผลิตกล่องลูกฟูก ซึ่งผู้บริหารของบริษัทมี

ประสบการณ์มากว่า 20 ปี ปัจจุบันบริษัทอยู่ระหว่างการศึกษาข้อมูล (Due 

Diligent) ของกิจการทั้งหมดอยู่ รวมทั้งอยู่ในระหว่างการศึกษาข้อมูลการ

ประเมินมูลค่าทรัพย์สิน
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ศูนย์วิจัยกสิกรไทย คาดประชุม กนง. 19 ก.ย. 61   

ยังคงดอกเบี้ยนโยบายท่ี 1.50% 

เพ่ือรอประเมินความเหมาะสมข้ึนดอกเบี้ยในระยะข้างหน้า 

 ศูนย์วิจัยกสิกรไทยมองว่า คณะกรรมการนโยบายการเงิน 

(กนง.) น่าจะมีมติคงอัตราดอกเบี้ยนโยบายที่ระดับ 1.50% ในการประชุม

ครั้งนี้ โดยมองว่า ความจําเป็นในการปรับขึ้นอัตราดอกเบี้ยนโยบายใน

รอบการประชุมครั้งนี้ยังมีไม่มาก แม้ว่าภาพรวมการเติบโตของเศรษฐกิจ

ไทยจะปรับดีขึ้นต่อเนื่อง แต่ยังมีปัจจัยความผันผวนของเงินทุนเคลื่อน

ย้าย รวมทั้ง แรงกดดันเงินเฟ้อที่อยู่ในระดับตํ่า ทําให้คณะกรรมการ

นโยบายการเงินยังไม่น่าจะเปลี่ยนท่าทีในการดําเนินนโยบายการเงินในการ

ประชุมครั้งนี้

 การขยายตัวของจีดีพีไตรมาส 2/2561 บ่งชี้ถึงบทบาทของภาค

เศรษฐกิจในประเทศที่เป็นปัจจัยหนุนการขยายตัวของเศรษฐกิจเพิ่มขึ้น 

ทั้งเครื่องชี้การบริโภคและการลงทุนที่เริ่มมีสัญญาณบวกต่อเนื่อง ทั้งนี้ 

หากการขยายตัวของเศรษฐกิจไทยสามารถรักษาโมเมนตัมการขยายตัว

ของเศรษฐกิจได้ต่อเนื่อง คงจะเป็นปัจจัยที่สนับสนุนให้คณะกรรมการ

นโยบายการเงินอาจจะพิจารณาถึงความเหมาะสมในการปรับขึ้นอัตรา

ดอกเบี้ยนโยบายในระยะต่อไป

 แรงกดดันเงินเฟ้อยังจํากัด โดยเฉพาะแรงกดดันเงินเฟ้อที่มาจากฝั่ง

ของอุปสงค์ ทั้งนี้ แม้ว่าเงินเฟ้อทั่วไปจะขยับเพิ่มขึ้นต่อเนื่องและอยู่ใน

กรอบเป้าหมายเงินเฟ้อ แต่ทว่าเงินเฟ้อพื้นฐานที่กําลังซื้อของประชาชนได้

ดีกว่ายังคงเคลื่อนไหวในระดับค่อนข้างตํ่า และอาจจะต้องใช้เวลาอีกระยะ

ที่การฟื้นตัวของภาคการบริโภคจะสร้างแรงกดดันต่อเงินเฟ้อของไทยโดย

เฉพาะในฝั่งอุปสงค์ นอกจากนี้ คาดการณ์ของเงินเฟ้อในระยะข้างหน้ายัง

ไม่มีสัญญาณในการปรับเพิ่มขึ้นอย่างมีนัยสําคัญ ดังนั้น ความจําเป็นใน

การปรับขึ้นอัตราดอกเบี้ยเพื่อดูแลอัตราเงินเฟ้อยังมีไม่มากในปัจจุบัน

 เสถียรภาพต่างประเทศของไทยที่แข็งแกร่ง ทําให้ความเสี่ยงต่อ

การไหลออกอย่างรวดเร็วของเงินทุนอยู่ในระดับตํ่า เนื่องจากพื้นฐาน

เศรษฐกิจต่างประเทศของไทยที่อยู่ในเกณฑ์ดี ท่ามกลางการเกินดุลบัญชี

เดินสะพัดที่เกิดดุลในระดับสูงและระดับเงินทุนสํารองระหว่างประเทศที่

อยู่ในระดับต้นๆ ในกลุ่มของประเทศตลาดเกิดใหม่ ทําให้ค่าเงินบาทยังคง

เคลื่อนไหวอย่างมีเสถียรภาพ อันจะเห็นได้จากการเข้าซื้อตราสารหนี้สุทธิ

ของนักลงทุนต่างชาติในตลาดพันธบัตรไทย ด้วยสภาวะดังกล่าว การปรับ

ขึ้นอัตราดอกเบี้ยนโยบายของไทยในช่วงนี้ อาจจะส่งผลให้ประเทศไทย

ดึงดูดเงินทุนไหลเข้าเพิ่มขึ้นและกดดันให้ค่าเงินบาทแข็งค่าเทียบกับค่าเงิน

ของประเทศคู่แข่งทางการค้าได้ ซึ่งเมื่อเทียบกับ หลายๆ ประเทศในกลุ่ม

ตลาดเกิดใหม่ที่เผชิญกับการไหลออกของเงินทุน และกดดันให้ค่าเงินอ่อน

ค่า ท่ามกลางแรงกดดันเงินเฟ้อปรับขึ้น ทําให้ธนาคารกลางของประเทศ

เหล่านี้อาจจะไม่มีทางเลือกในการดําเนินนโยบายการเงินมากนัก นอกจาก

การปรับขึ้นอัตราดอกเบี้ย ขณะที่เศรษฐกิจไทยมีความเสี่ยงตํ่าที่จะเผชิญ

กับภาวะดังกล่าว

 มองไปข้างหน้า จุดสนใจของตลาดคงอยู่ที่จังหวะเวลาในการปรับ

ขึ้นอัตราดอกเบี้ยของ กนง. ท่ามกลางการปรับขึ้นอัตราดอกเบี้ยนโยบาย

ของเฟดอีก 2 ครั้งในปีนี้ ซึ่งจะทําให้เงินทุนไหลออกจากกลุ่มประเทศ

ตลาดเกิดใหม่อาจทวีความแรงมากขึ้น ส่งผลต่อความผันผวนของค่าเงิน

ในภูมิภาค แต่จากปัจจัยเสถียรภาพภายนอกประเทศที่ยังแข็งแกร่งของ

ไทย ทําให้ความเสี่ยงที่เงินทุนไหลออกอย่างรวดเร็วยังจํากัด ประกอบกับ 

ทิศทางการขยายตัวของเศรษฐกิจไทยในช่วงครึ่งหลังของปีนี้ น่าจะเติบโต

ได้ต่อเนื่อง ท่ามกลางแรงกดดันเงินเฟ้อที่ยังมีไม่มาก ศูนย์วิจัยกสิกรไทย 

จึงมองว่า กนง. น่าจะยังคงอัตราดอกเบี้ยไปจนถึงสิ้นปีนี้ ทั้งนี้ สําหรับ

ประเด็นผลกระทบจากข้อพิพาททางการค้าที่ยังคงเป็นปัจจัยเสี่ยงต่อ

การเติบโตของเศรษฐกิจไทยในระยะข้างหน้า คงเป็นอีกปัจจัยที่ส่งผลให้ 

กนง. ยังคงระมัดระวังในการปรับเปลี่ยนนโยบายการเงิน เพื่อรอติดตาม

พัฒนาการของปัจจัยดังกล่าวอย่างใกล้ชิด
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บลจ.ฟูลเลอร์ตัน มาร์เก็ตส์ คาดวิกฤตค่าเงินตลาดใหม่ยืดเย้ือถึงปลายก.ย. 

ระบุอินเดีย-อินโดนีเซียยังเส่ียง ส่วนไทยเศรษฐกิจแกร่งเงินไหลเข้าเงินบาท

แข็งในกรอบ 32.20 - 33.50 บ./ดอลลาร์สหรัฐ

 บลจ.ฟูลเลอร์ตัน มาร์เก็ตส์ มองวิกฤตค่า

เงินตลาดใหม่ไม่รุนแรงเท่าวิกฤตหนี้สินยุโรปช่วง

ปี 2553-2555 มีแนวโน้มลุกลามถึงปลายเดือน

กันยายน ชี้อินเดีย-อินโดนีเซียมีความเสี่ยง ส่วนจีน

ส่งออกกระทบไปอีก 2-3 ไตรมาส แต่มั่นใจรัฐบาล

จีนยังพยุงเงินหยวนไม่ให้หลุด 7 หยวนต่อดอลลาร์

เพื่อป้องกันการลุมลามบานปลาย ส่วนไทยความ

เสี่ยงตํ่าทุนสํารองแข็งแกร่งเป็นอันดับ 13 พื้น

ฐานเศรษฐกิจดีส่งผลเงินไหลเข้าต่อเนื่อง ล่าสุด

พันธบัตรรัฐบาลอายุ 10 ปี ผลตอบแทน 2.76% 

ดึงดูดใจนักลงทุนใกล้เคียงผลตอบแทนพันธบัตร

สหรัฐ คาดปีนี้เงินบาทเคลื่อนไหวในกรอบ 33.20-

33.50 บาทต่อดอลลาร์สหรัฐ

 นายจิมมี่ ซู หัวหน้าฝ่ายวางแผนกลยุทธ์

ของ บลจ.ฟูลเลอร์ตัน มาร์เก็ตส์ อินเตอร์เนชั่นแนล 

(ประเทศนิวซีแลนด์) เปิดเผยบทวิเคราะห์สาเหตุ

เบื้องหลังวิกฤติเศรษฐกิจโลก ที่ส่งผลให้ค่าเงินของ

ตลาดเกิดใหม่ต่างร่วงลงทั่วโลกกว่า 13% ในช่วง 2 

สัปดาห์แรกของเดือนสิงหาคมที่ผ่านมา เนื่องจาก

ค่าเงินดอลล่าร์สหรัฐปรับตัวสูงขึ้นและเงินทุนไหล

เข้าสู่ตลาดที่พัฒนาแล้ว การเสื่อมค่าของค่าเงินใน

ตลาดเกิดใหม่รอบนี้เริ่มเมื่อค่าเงินลีราของตุรกีร่วง

ลงเมื่อเดือนสิงหาคม อย่างไรก็ตามตุรกีไม่ใช่ตลาด

เกิดใหม่เจ้าเดียวที่ประสบกับแรงกดจากภาวะเสื่อม

ค่าของเงินนี้ ตลาดเกิดใหม่อื่นๆในโลกก็กําลังจะพบ

กับปัญหาเดียวกัน ที่เป็นไปได้มีสองประเทศซึ่งจะ

เจอกับแรงกดดันในตอนนี้ คืออินโดนีเซียและอินเดีย 

และคาดว่าวิกฤตครั้งนี้จะยังเกิดขึ้นต่อเนื่องไปจนถึง

ปลายเดือนกันยายนนี้

 โดยวิกฤตค่าเงินในครั้งนี้ส่งผลต่อความเชื่อมั่น

และแนวโน้มการเติบโตการส่งออกของจีนให้มีแนว

โน้มชะลอตัวในช่วง 2-3 ไตรมาสถัดไป เนื่องจาก

การเพิ่มขึ้นของคําสั่งซื้อจากต่างประเทศในระดับ

ปานกลางท่ามกลางความไม่แน่นอนของสงคราม

การค้า ซึ่งรัฐบาลจีนกําลังดําเนินการมาตรการ

ต่างๆเพื่อลดความอ่อนแอของค่าเงินหยวน โดยการ

กําหนดความต้องการสํารองในการซื้อขายล่วงหน้า 

หนึ่งในเหตุผลหลักที่อยู่เบื้องหลังคือการป้องกันไม่

ให้สกุลเงินหยวนร่วงลงจาก 7 หยวนต่อดอลลาร์

สหรัฐ หากค่าเงินหยวนต่อดอลล่าร์สหรัฐร่วงลงถึง

ระดับสําคัญที่ 7 หยวนต่อดอลล่าร์ จะเป็นการสร้าง

แรงกดดันอย่างมหาศาลให้กับค่าเงินของตลาดเกิด

ใหม่ที่เหลืออย่างแพร่กระจายรวมไปถึงตลาดหุ้น

 อย่างไรก็ตามมองว่าวิกฤตค่าเงินครั้งนี้จะ

ไม่เกิดเป็นวงกว้าง เนื่องจากความรุนแรงยังน้อย

กว่าสมัยวิกฤติหนี้สินของสหภาพยุโรปในช่วงปี 

2553 -2555 การเทขายสินทรัพย์บางประเภทของ

ตลาดเกิดใหม่เกิดจากปัจจัยไม่กี่อย่าง นั่นคือความ

พยายามที่จะทําให้นโยบายการเงินของสหรัฐฯเป็นไป

ตามปกติหลังจากกว่าทศวรรษที่มีมาตรการกระตุ้น

เศรษฐกิจแบบพิเศษซึ่งส่งผลต่อประเทศอื่น ๆ อีก

มากมายโดยเฉพาะอย่างยิ่งกลุ่มที่เสี่ยงต่อการเกิด

ภาวะเงินเฟ้อสูงขึ้น รวมถึงหนี้ต่างประเทศประการ

ที่สองแม้ว่านโยบายแบบกระชับซึ่งเป็นที่ถูกใจของ

หลายๆกลุ่มทําให้ดอลลาร์แข็งค่าขึ้นแต่ก็สร้างความ

ลําบากทําให้ประเทศอื่นๆเช่นอาร์เจนตินาในการขาย

หรือกู้ยืมเป็นสกุลเงินดอลลาร์ได้ยากขึ้น 

 สําหรับวิธีการแก้ปัญญาด้วยการขึ้นดอกเบี้ย

อย่างเช่นที่หลายประเทศกําลังทําอยู่นั้น ไม่ใช่ทาง

เลือกที่ดีมากนักแต่จากทางเลือกที่เหลือไม่มาก

เพราะประเทศตลาดเกิดใหม่เพียงไม่กี่ประเทศที่

ถือทุนสํารองเงินตราต่างประเทศที่แข็งแกร่ง ดัง

นั้นหากไม่ปรับขึ้นอัตราดอกเบี้ยเพื่อป้องกันไม่ให้

มีการเทขาย ระบบการเงินของพวกเขาจะอ่อนแอ

ลง  แต่การปรับขึ้นอัตราดอกเบี้ยเพื่อควบคุม

ภาวะเงินเฟ้อและลดความกดดันด้านการเสื่อมค่า

ของสกุลเงินทําให้เกิดผลข้างเคียงกับเศรษฐกิจอยู่

หลายอย่าง หากธนาคารกลางออกนโยบายปรับ

ขึ้นอัตราดอกเบี้ยไม่ไหว อีกทางเลือกหนึ่งคือสร้าง

ความแข็งแกร่งให้กับการจัดการเงินทุนระหว่าง

ประเทศ (cross-broader capital management) 

แต่สิ่งนี้ไม่ใช่ทางเลือกที่ดีต่อประเทศนักเนื่องจาก

มันจะไปลดบทบาทการทํางานของระบบตลาดทุน

ที่มีประสิทธิภาพและบิดเบือนการประเมินมูลค่า

สินทรัพย์ต่างๆในประเทศของตนเอง

 อย่างไรก็ตามในส่วนของผลกระทบจาก

วิกฤตค่าเงินที่มีต่อประเทศไทยนั้นถือว่าไม่น่าเป็น

ห่วง เนื่องจากมีงบเกินดุลบัญชีเดินสะพัดและ

ทุนสํารองเงินตราระหว่างประเทศที่ใหญ่ที่สุดเป็น

อันดับที่ 13 ในตอนนี้ค่าเงินบาทเป็นตัวบ่งชี้ที่ดีที่สุด

ในกลุ่มเพื่อนบ้านในภูมิภาคเงินทุนสํารองระหว่าง

ประเทศที่แข็งค่าของไทยและการเพิ่มขึ้นของดุล

บัญชีเดินสะพัดที่เกินดุลจํานวนมากช่วยปกป้องสกุล

เงินบาทจากความวุ่นวายที่เลวร้ายที่สุดของตลาด

เกิดใหม่ ทั้งนี้พบว่าวิกฤตินี้ทําให้กระแสเงินทุนไหล

เข้าสู่สินทรัพย์ของไทยซึ่งเป็นหนึ่งในปัจจัยสําคัญ

ที่ทําให้อัตราค่าเงินบาทแข็งค่าขึ้นเป็นอย่างดี ผล

ตอบแทนพันธบัตรรัฐบาลระยะเวลา 10 ปี ของ

ไทยอยู่ที่ 2.76% ซึ่งเกือบจะเทียบเท่าของสหรัฐ

ที่ 2.87% ทําให้ดัชนีราคาผู้บริโภคของไทยวิ่งขึ้น

ตั้งแต่ปี  2558 ผลตอบแทนพันธบัตรที่ลดลงนั่น

หมายความว่ามีการซื้อพันธบัตรของไทยมากขึ้น อีก

ทั้งรายงาน GDP ไตรมาส 2/2561 ที่แข็งแกร่งน่า

จะเพียงพอที่จะโน้มน้าวให้ธนาคารแห่งประเทศไทย

ให้ความสําคัญต่อการกระชับนโยบาย การเติบโต

ที่แข็งแกร่งและการส่งออกที่แข็งแกร่งส่งผลให้

สินทรัพย์ในประเทศไทยมีประสิทธิภาพดีขึ้น

 สําหรับเศรษฐกิจโดยรวมของไทยนั้นยังมีการ

ฟื้นตัวจากแรงหนุนจากความได้เปรียบทางด้าน

การค้าและการท่องเที่ยว ความตึงเครียดทางการ

ค้าระหว่างสหรัฐฯกับจีนเป็นเหมือนการคุกคามห่วง

โซ่อุปทานระดับภูมิภาค แต่ก็อาจทําให้บางบริษัท

เปลี่ยนฐานการผลิตไปยังที่อื่นๆ เช่นมาที่ไทยซึ่งอาจ

ทําให้มีเงินไหลเข้าสู่ประเทศได้มากอีกทางหนึ่ง อีก

ทั้งวิกฤตครั้งนี้ยังทําให้ไทยมีโอกาสจัดส่งสินค้าไปจีน

มากขึ้นหลังจากจีนได้เรียกเก็บภาษีศุลกากรเกี่ยวกับ

ผลิตภัณฑ์การเกษตรของสหรัฐฯเพิ่มขึ้น 

 อย่างไรก็ดีในส่วนของทิศทางค่าเงินบาทนั้น 

สภาพการเติบโตของค่าเงินบาทไทยตอนนี้เปรียบ

เสมือนสินทรัพย์ที่ให้ความปลอดภัยในช่วงการเท

ขายของตลาดเกิดใหม่ นั่นหมายความว่าค่าเงินบาท

ของไทยจะยังคงมีเสถียรภาพแบบนี้ไปจนถึงสิ้นปี 

ณ.ตอนนี้แนวรับของค่าเงินบาท จะยืนพื้นที่ 32.20 

บาทต่อดอลลาร์สหรัฐและแนวต้านจะอยู่ที่ระดับ 

33.50 บาทต่อดอลลาร์สหรัฐ
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 แม่มดน้อย ภาคพิสดาร หวังว่า การเจรจาการค้ารอบใหม่ จีนกับสหรัฐหรือ
สหรัฐกับจีน ขอให้ง่าย เหมือนปอกกล้วย เข้าปาก ด้วยเถิดคร้า เพราะตลาดหุ้น
ทั่วโลก แสดงปฎิกิริยาบวกรับข่าวดีกันไปแล้วหากผล การเจรจาการค้า รอบใหม่ 
ออกมา ไม่จบหรือซื้อเวลา คุยต่อ เชื่อว่า ตลาดคงเซ็งไปตามๆกันอย่างแน่นอน  
สําหรับตลาดหุ้นไทย พอ มีข่าวเลือกตั้งชัดเจน ไม่คลุมเครือ ก็ถือเป็นข่าวดี ภาค
ธุรกิจ ดีอก ดีใจกันทั่วหน้าโดยเฉพาะธุรกิจสื่อ
 แม่มดน้อย เชื่อว่า เม็ดเงินลงสื่อโฆษณา สําหรับการเลือกตั้ง คงไม่ได้
มากมาย เทียบกับอดีต ด้วยสื่อ ยุคดิจิตอล ผอมแห้ง แรงน้อย การแข่งขันสูง 
คงเปิดฉาก สงครามราคากันแหลก เพื่อแย่งชิง เม็ดเงินโฆษณาและสื่อในตลาด ก็
มีมากมายมหาศาล ....ในแง่มุมมอง ของแม่มดน้อยแล้ว ตลาดหุ้นสัปดาห์นี้ คง
พยายามแกว่งตัว ยืนเหนือ 1,700 จุด ให้ได้ สู้ๆ กันค่ะทุกคน
 วันศุกร์ที่ผ่านมา ดัชนีตลาดหุ้นไทยปิดที่ 1,722.21 จุด เพิ่มขึ้น 4.25 จุด 
หรือ 0.25% มูลค่าการซื้อขาย 58,890.39 ล้านบาทสรุปสถาบันในประเทศซื้อ
สุทธิ 3,469.86 ล้านบาท บัญชีบริษัทหลักทรัพย์ซื้อสุทธิ 529.90 ล้านบาท นัก
ลงทุนต่างประเทศซื้อสุทธิ 298.76 ล้านบาท นักลงทุนทั่วไปในประเทศขายสุทธิ  
4,298.52 ล้านบาท
 PLANB มั่นใจรายได้ปีนี้เข้าเป้า 3.5 พันลบ. โต 20% จากปีก่อน หลัง 
H2/61 เข้า ไฮซีซั่น ชี้รายได้จาก บีเอ็นเค 48 เข้า Q3 ปีนี้เป็นต้นไป พร้อมคาด

อัตราการใช้สื่อปีนี้เฉลี่ย 74-77% รุก
ธุรกิจ E-Sport รับเป็นออแกนไนซ์ให้
สมาคมฟุตบอลฯ เน้นหาสปอนเซอร์ หวัง
สร้างรายได้ปีละไม่ตํ่ากว่า 50 ลบ. มอง
เลือกตั้งปี 62 เป็นปัจจัยบวกต่อธุรกิจ 
 SKE ศึกษาตั้งสถานีบริการ NGV 
ตามแนวท่อ 5-6 แห่ง ใช้งบลงทุนแห่ง
ละ 30-40 ลบ. คาดชัดเจนปลายปี

นี้ มั่นใจผลงาน H2/61 โตกว่า H1/61 ตามดีมานด์ NGV โต แย้มเตรียมลงทุนโซ

ลาร์รูฟ - โรงไฟฟ้าขยะเพิ่ม - ตั้งเป้ากําลังผลิตไฟฟ้ารวม แตะ 30 MW ในปี 62 

พร้อมปักธงรายได้แตะ 1 พันลบ. ใน 3-5 ปี จากปีนี้คาดอยู่ที่ 390-400 ลบ.

 ศูนย์วิจัยกสิกรไทย มอง คณะกรรมการนโยบายการเงิน (กนง.)   

ประชุม 19 ก.ย.นี้  มีมติคงอัตราดอกเบี้ยนโยบายที่ระดับ 1.50% ระบุความ

จําเป็นในการปรับขึ้นอัตราดอกเบี้ยนโยบายในรอบการประชุมครั้งนี้ยังมีไม่มาก 

แม้ว่าภาพรวมการเติบโตของเศรษฐกิจไทยจะปรับดีขึ้นต่อเนื่อง แต่ยังมีปัจจัย

ความผันผวนของเงินทุนเคลื่อนย้าย รวมทั้ง แรงกดดันเงินเฟ้อที่อยู่ในระดับตํ่า 

 DBSV พร้อมให้บริการ “DBS WealthBOX” แล้ว โปรแกรมวางแผน

การออมและการลงทุนอย่างมีประสิทธิภาพจากดีบีเอส โดยทีมผู้เชี่ยวชาญด้าน

การลงทุนจากดีบีเอส ได้ทําการคัดสรรแผนการลงทุน เพื่อให้นักลงทุน ได้รับผล

ตอบแทนที่ดี เหมาะกับความเสี่ยงที่ยอมรับได้ โดยใช้เงินลงทุนเริ่มต้น 20,000 

บาท และสามารถออมรายเดือนด้วยเงินเพียงหลักพัน และสามารถติดตาม

สถานะ และปรับปรุงการลงทุนให้สอดคล้อง กับความเสี่ยงและเป้าหมาย ผ่าน

โปรแกรมได้ทุกที่ ทุกเวลา เริ่มให้บริการแล้ววันนี้ 

 "เอก สุวัฒนพิมพ์" ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บมจ. ซีลิค คอร์พ หรือ 

SELIC มั่นใจรายได้ปีนี้โต 10% จากปี 60 ทําได้ 595 ลบ. หลังรุกขยายตลาดสู่

อุตฯ ใหม่ๆ เพื่อสร้างการเติบโต-ผลตอบแทนต่อผู้ถือหุ้นอย่างดีที่สุด พร้อมรักษา

ฐานลูกค้ากลุ่มอุตฯ เดิม และเจาะกลุ่มตลาดใหม่ โดยเน้นกลุ่มอุตฯ เดิมที่บริษัทฯ 

มีความเชี่ยวชาญ

 บริษัท ยูเรกา ดีไซน์ จํากัด (มหาชน) หรือ UREKA โชว์ผลงานดีต่อ

เนื่อง ล่าสุดประกาศปรับเพิ่มเป้าหมายรายได้ในปีนี้เติบโตเกิน 40% จากเดิมคาด

โตไม่ตํ่ากว่า 30% หลังโชว์ฟอร์มผลงานครึ่งปีแรกทําได้ดี และแนวโน้มครึ่งปีหลัง

ส่งซิกสดใส แถมยังเดินหน้าลุยประมูลงานใหม่ มูลค่ารวมอีก 700 ล้านบาท...มี

ข่าวดีรัวๆแบบนี้ งานนี้ผู้ถือหุ้นเป็นปลื้มกันถ้วนหน้า

 ศาลปกครองกลาง สั่งทุเลาบังคับมติกสทช. ให้ DTAC ได้รับสิทธิเข้าสู่

มาตรการคุ้มครองผู้ใช้บริการคลื่น 850 เมกะเฮิรตซ์ เป็นการชั่วคราวถึง 15 ธ.ค.

61+กสท.-โทเทิ่ล แอ็คเซ็ส คอมมูนิเคชั่น-ดีแทค ไตรเน็ต ซ็นสัญญาบริการเสา

โทรคมนาคมและอุปกรณ์โทรคมนาคมระยะยาว งานนี้ ดีแทคหมดความเสี่ยงต่อ

การใช้งานเสาและอุปกรณ์โครงข่าย ส่วน CAT ได้ต่อยอดธุรกิจสู่แหล่งรายได้ใหม่

ขอให้ง่าย

บล.ดีบีเอสวิคเคอร์ส IRPC แนะนํา ถือ ราคาพื้นฐาน ที่ 7.10 บ.

บล.บัวหลวง  PTT แนะนํา ซื้อ ราคาพื้นฐาน ที่ 62.00 บ.

บล.ฟิลลิป GFPT แนะนํา ทยอยซื้อ ราคาพื้นฐาน ที่ 15.30 บ.

    บล.ทิสโก้  MTC ราคาพื้นฐาน ที่ 50.00 บ.

บล.ทิสโก้  IVL แนะนํา ซื้อ ราคาพื้นฐาน ที่ 72.00 บ.

บล.ทิสโก้ MACO-W2 ราคาพื้นฐานที่ 0.36 บ. 

อิงราคาหุ้นแม่ที่ 1.97 บ. 
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สรุปมูลค่าการซื้อขาย
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